
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

PORTARIA Nº PTB.0105/2017, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS SÃO PAULO 

PIRITUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº PTB.0087, de 15 de 

agosto de 2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - REVOGAR, a partir desta data, a Portaria nº PTB.0041/2017, de 24 de 

março de 2017. 

 

Art. 2º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do 

primeiro, para constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Bacharelado em 

Engenharia de Produção do Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

PATRÍCIA CRISTIANE SANTANA DA SILVA – Presidente 

FRANCISCO MANOEL FILHO 

MARCELO BITTENCOURT DE LACERDA 

OERTES ALVES SOUZA 

REINALDO DA SILVA CARAÇA 

RENATO MARCON PUGLIESE 

ROBSON BARBOSA 

WILIAN RAMALHO FEITOSA 

 

 

 

 

 

 

HÂNIA CECÍLIA PILAN 

(ASSINADO NO ORIGINAL) 


